
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

САФАКУЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ДУМА САФАКУЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
от 11 июля  2022 г. № 12                                                
с. Сафакулево 
 
 
 

О рассмотрении проекта решения Думы Целинного муниципального округа 
Курганской области о создании МУП «Водоканал» 

 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 5 марта 
2022 года № 5 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения 
всех поселений, входящих в состав Сафакулевского района Курганской области, во 
вновь образованное муниципальное образование - Сафакулевский муниципальный 
округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской 
области» и на основании Замечания Прокурора Сафакулевского района на проект 
решения, Дума  Сафакулевского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА: 

 
1. Проект совместного решения Думы Целинного муниципального округа, Думы 

Сафакулевского муниципального округа и Думы Альменевского муниципального округа 
о совместном создании Муниципального унитарного предприятия «Теплодар» - 
отклонить в связи с несоответствием его действующему законодательству. 
            2. Обнародовать настоящее решение в местах для официального 
обнародования муниципальных нормативных правовых актов и разместить на 
официальном сайте Администрации Сафакулевского района. 
            3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.  
             
 
Председатель Думы  
Сафакулевского муниципального округа                                                             В.А. Мусин                            
 
 
      


